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Ажырасу – тығырықтан 
шығар жол емес... 

Қоғамдағы өзекті мәселенің біріне айналған неке бұзушылардың көбейгені рас. Қазір
қазақ отбасында ажырасу қалыпты жағдайға айналып бара жатыр. Соңғы кездері елімізде
ажырасу мақсатында сотқа жүгінетіндер көбейді. Ажырасатындардың көбі ажырасу се-
бебін әлеуметтік жағдаймен байланыстырады. Екі жастың арасындағы түсініспеушілік,
сыйластықтың, кешірімділіктің жоқтығы, баспана, қаржы, жұмыссыздық – осының бәрі
ажырасуға себепші болып отыр. Кейде жаңадан отау құрған жастар арасында бір жылға
жетпей ажырасып жататындар да кездеседі. Бұл ащы да болса шындық. Олар өмірге жеңіл
көзқараспен қарайтындықтан ерлі-зайыптылық өмірде кездесетін қиындықтарға дайын
болмайды.

Ажырасудың жоғарғы деңгейде болуына опасыздық, сенімсіздік, маскүнемдік,
нашақорлық, зорлық-зомбылық, компьютерге тәуелділік, ата-ананың екі жастың арасына
түсуі, жоспарсыз балалы болу, бедеулік немесе балалы болуды қаламау және тағы да
басқалары себеп болып отыр. Сондай-ақ, отбасылық өмірде жұптардың бірін-бірі
түсінбеуі салдарынан жанжалдың жиі орын алатыны және әлеуметтік желілердің кері әсері
барын жасырмайды.

Ажырасу – әлеуметтік проблемаға айналып, енді қоғамда қалыпты жағдай ретінде
қабылдана бастады. Кез-келген проблеманың ушығуы, шиеленісуі қоғамда оған деген
қалыпты көзқарастың тууына әкелетіні сияқты ажырасу да осындай деңгейге жетті. 
Бүгінгі уақытты жастар да, жасамыстар да ажырасып жатыр. Ажырасудың салдарынан
жалғыз басты ана, жалғыз басты әке көбейді. Бәрінен бұрын «әлеуметтік жетім балалар»
саны көбейді. 

Ерлі-зайыптылардың ажырасуынан бірінші кезекте олардың балалары зардап шегеді
және тәртіпсіздік те осы балалардан жиі кездеседі. Өйткені баланың тәртібіне қарауға
жалғыз басты ананың  уақыты бола бермейді. Ата-анасы некелерін бұзған кезде баланың
көзқарасымен, сезімімен санаспайды. Баланың психикасына қаншалықты ауыр тиетіндігін
білмейді, ерлі-зайыптылар тек қана өз қамдарын ойлайды. Және де көп жағдайда, ер аза-
маттар ажырасқаннан кейін ата-ана ретінде балаға жауапты екенін ұмытып, барлық жау-
апкершілікті әйел адамның мойнына артып қояды. 

Бұрынғыдай өздерінің үлгі-өнегесімен, ақыл-кеңесімен араздасқан екі жасты қосып жі-
беретін ақсақалдар, жеңгелер институты әлсіреп тұрған қазіргі заманда психологтың
кеңесіне жүгіну арланатын нәрсе емес. Керісінше, олар азаматтардың құқықтық
сауаттылығы мен отбасы алдындағы жауапкершілігін арттыруға, серіктесін тыңдап, дұрыс
шешім қабылдауға мүмкіндік береді.

Отбасы тыныштығын сақтау – ердің де, әйелдің де міндеті. Осы жауапкершілікті сезіне
отырып, ерлі-зайыптылар әрдайым бір-біріне рухани және материалдық жағынан қолдау
көрсетулері тиіс. Қиындықтарға тап болған жағдайда сезім жетегінде кетпей, сабырмен
шешу қажет. Жастардың көбі ажырасу арқылы барлық мәселер шешіледі деп ойлайды,
бұл қате пікір. 

Көп жағдайда дұрыс құрылмаған қарым-қатынас пен отбасының ойрандалуы тікелей
адамның өзіне не серігіне байланысты деп кінәлаймыз, негізінен ажырасудың алдын алу
қарым-қатынасты дұрыс құрудан басталады. Отбасын құру оңай шаруа емес, сондықтан
оған үлкен дайындықпен келу қажет.

Бұл ретте, жаңадан отбасын құрған жастардың жанұялық өмірді түсініп, жарасып кетуі
үшін жан-жақтан көмек жасап, білмегендерін үйретіп, ақыл-кеңес беріп отырсақ,
шаңырақтары шайқалмай, балаларды әкесіз немесе анасыз өсірмеуге септігіміз тиер еді.
Шайқалуға аз қалған шаңырақтағы бауырыңызға немесе балаңыз бен өзге де
жақыныңызға ең қажет көмегіңіз – сын сәттерде кикілжіңді одан әрі ушықтырмай, жан-
жақты шынайы ниеттегі қолдау көрсету қажет. Ерлі - зайыптылар үйдегі кемшіліктерді
жасырып, жақсылықтарын асырып, қиындықтарға сабыр ету арқылы ошақтың отын
сөндірмей, арада сүйіспеншілік шамын жағып, ыстық ықылас танытуымен отбасына
көркем сән беруі керек. Өмірдің гүлдері балалар туралы көп ойлап, олардың сезімдерімен,
көзқарастарымен санассақ, отбасының шырқы бұзылмас еді. 

Абай Баубеков,
Жаңаарқа аудандық сотының судьясы 

ҰРПАҚТАР САБАҚТАСТЫҒЫ

Жаңаарқаның кең жазиралы даласында жаны жайсаң жандар қатары жетіп артылады.
Ұрпағына үлгі – өнеге қылып айтатын адамдардың бірі және бірегейі – Шәбден Ералиев.
Жаны ізгі жерлесіміз жас күнінен өте елгезек, білімді, болашаққа арманмен көз жүгіртіп,
адалдықтың ақ туын қашан да жоғары көтере білген адам. Алғашқы сауатын ауыл молда-
сынан ашып, ауылдың ақ сақалды қарияларынан бата алған, аға – буын өкілдерінің
тәрбиесімен сусындап, тағылымды тәрбиені бойына сіңірген жан туралы ыстық естеліктер
өте көп. Ерте еңбекке араласып, отбасына қолқанат болуының өзі нағыз ер азаматқа лайық
іс екенін дәлелдеп тұрғандай. Төрт түлік малға түгел өзі қарап, қозы бағып, қолынан
қаншама іс келетінін ауылда көзі көрген жандар ерекше ықыласпен баяндап береді. Үй
шаруасына епті Шәбден атамыздың білімге деген құштарлығы да ерекше еді. Жаңа
дүниені білсем, үйренсем деген ынтасы ауылдан жырақ аттануға себеп болып, Түркістанда

училищеге құжаттарын тапсыруға негіз болады. Оқумен қатар қоғамдық жұмыстардың
да бел ортасынан табылып жүрген жерлесіміз, көптің көзінде, жақсының сөзінде табыла-
тын ерекше қасиетке ие еді. Оқу үздігі болуымен қатар, саясаттың да жілігін шағып,
майын ішетін, көзі ашық, көкірегі ояу тұлғаға айналғандықтан, ел іргесіне қатысты
бірқатар маңызды шаралардың басы – қасынан табылып, өзінің жеке көзқарасын,
ұстанымын білдіріп, еңбегін сіңіре бастады. Осылайша, алға ұмтылған алғыр маманның
әр жұмысы жауапкершілікпен атқарылғандықтан, сенім де беки түсті. Жоғары лауазым-
дарды да еш қорықпастан атқарып, Бүкілресейлік ауылшаруашылық санағының тіркеу-
шісі, жер бөлімінің меңгерушісі, аудандық милиция бөлімінің басшысы, Ташкент ұйымы
Президумының хатшысы, Түркістан майданы саяси бөлімінің мүшесі болып қызметтер
атқарған. Әрине, мұның бәрі Шәбден Ералиевтің жоғары білімі мен саяси
сауаттылығының арқасы екені анық. 

Мемлекет қайраткері, Қазақстан Кеңес өкіметін орнатуға белсене араласқан жан туралы
алдыңғы буын өкілдері жақсы таныс екені рас. Ал, өскелең ұрпаққа біз барынша жан –
жақты дәріптегеніміз абзал. Осы мақсатта ұлы қайраткерді ұлықтау мақсатында қоғам
қайраткерінің туғанына 125 жыл толуына орай жақында «С.Сейфуллин атындағы
орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» КММ ақпараттық – библиографиялық бөлім
кітапханашылары Шәбден Ералиевтің есімімен аталатын ынтымағы жарасқан ырысты
мекен Жаңаарқа ауданына қарасты Ералиев ауылдық округіне іс – сапар ұйымдастырды.
«Ұрпақтар сабақтастығы» деп аталатын игі шараның басты мақсаты елімізге ерекше үлес
сіңірген нар тұлғалы азаматтың атын ұлт ұландарына кеңінен таныстырып, ұрпақтар
сабақтастығын дамыту. Сапар барысында Ш.Ералиевтің үрім – бұтағымен жолығып,
сырлы сезімге толы сұхбат ұйымдастырып, осы кісінің атымен аталатын саябаққа ат басын
бұрып,  Ш.Ералиевтың рухына құран бағышталуынан бастау алып, одан әрі ауылдың
мәдениет үйінде ұйымдастырылған тамаша шараның куәсі болдық. «Тарих толқынында»
атты көрмені көпшілік назарына ұсынып, Шәбден Ералиев туралы деректі фильмді
тамашаладық. Ұрпағынан үзік сыр тыңдап, ерекше ыстық естеліктерді ел назарына
ұсынып, ұлт жанашырын ұлтына одан әрі таныстырып, қоғам қайраткерінің өмірі мен
қызметіне кеңінен шолу жасадық. Тамаша кеш сырлы сазды концерттік бағдарламамен
жалғасын тауып, жиналғандарды серпілтіп, қуанышты еселей түскені анық. Шара
соңында естелікке фотоға түсіп, ұрпақтар сабақтастығына сыбаға ретінде сақталатын су-
реттермен көмкерілді.

Шәбден Ералиевтің туғанына 125 жыл толуына орай ұйымдастырылған ерекше іс –
сапар жоғары деңгейде өтті. Жерлесіміздің жетістіктерін кітапхана қызметкерлері алдағы
уақытта да барынша жан – жақты дәріптеп, Жаңаарқа жұртшылығының назарына ұсына
бермек. Ұрпақтар сабақтастығы – ұлы іс.

Салтанат Бақышова,
«С.Сейфуллин атындағы орталықтандырылған кітапханалар жүйесі» КММ

ақпараттық – библиографиялық бөлім кітапханашысы 

Еңбек адамы
Үздік кітапханашы - Айгүл

Әбішева Айгүл  Болатқызы  1979 жылы 10 тамызда Жаңаарқа ауданы Айнабұлақ ауы-
лында дүниеге келді. 1985 жылы Айнабұлақ орта мектебіне 

1 сыныпқа қабылданды 1996 жылы Бидайық ауылына қоңыс аударуына байланысты
Бидайық орта мектебін, яғни 11 сыныпты 1996 жылы бітірді. 

1996 жылы Саран гуманитарлық – техникалық колледжіне бастауыш сынып мұғалім
мамандығына түсіп, 1999 жылы бітірді.

2000 жылы тұрмыс құрып екі баланың анасы атанды.
2009 жылы 69-РЗД елді мекенінің бастауыш мектебіне мұғалім мамандығы бойынша

қабылданды. 
2019 – 2022 жж Бидайық үлгілі кітапханасында жұмыс атқарда. 2022 жылы Бидайық

ЖББ мектебіне хатшы қызметіне жұмысқа орналасты. Кәзіргі таңда Бидайық ауылдық
үлгілі кітапханасында кітапханашы қызметін атқарып келеді. 2020 жылы Аудан әкімінің
«ҰЗДІК АУЫЛДЫҚ КІТАПХАНА – 2020» номинациясымен марапатталды.  2021 жылы
аудан әкімінің Алғыс хатымен ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналғын
«САРЫАРҚАНЫҢ КӨШПЕЛІ МӘДЕНИЕТІ» облыстық фестивальне белсене қатысқан
үшін марапатталды. 2021 жылы ауыл әкімінің «ЕЛЕУЛІ ЕҢБЕГІ» үшін алхыс хатымен
марапатталды. 

Кітап – даналық көзі, ал сіз баспа басылымдары мен оқырмандар арасындағы дәнекер
қызметін атқарасыз. Оқу залдарыңыз әрқашан лық толы болсын. Кітапхана әр адамның
алдына ертегілердің, қиялдың, ғылымның немесе махаббаттың сиқырлы әлемін ашады.
Кітап сөрелерінің иісіне ештеңе тең келмейді. Әрбір кітап – оған жанын салған
жазушының ғана емес, оны қолына алып, шетіне қарындашпен жазып алған немесе
сұлулықты жай ғана қозғаған оқырмандардың да тұтас өмірі. Табысты өмірге апаратын
жол міндетті түрде кітапханаға барар жолдан басталуы керек, өйткені ешбір электронды
кітаптар кітаптың сыбдырлаған парақтары беретін білім мен даналықты алмастыра ал-
майды. 
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